
Управление образования 

администрации Кирилловского муниципального округа 

 

ПРИКАЗ 

от  08.12.2025                                                                                                 № 251 

г. Кириллов 

 

О проведении рождественского приема 

 обучающихся общеобразовательных 

 организаций главой Кирилловского 

 муниципального округа 

 

 

 В целях стимулирования познавательной, творческой и спортивной 

активности, развития интеллектуальных способностей обучающихся, 

повышения престижа знаний 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Провести ежегодный Рождественский прием обучающихся 

общеобразовательных организаций (далее - Рождественский прием).  

 2. Назначить КУ КМО ВО «Центр обеспечения деятельности 

учреждений образования» координатором организации и проведения 

Рождественского приема. 

 3. Утвердить Положение о Рождественском приеме (Приложение 1).

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. начальника 

 управления образования                                                            В.А. Новожилова 
 



  

Утверждено  

приказом управления образования  

№ 251 от 08.12.2025 года  
                                                                                               

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о рождественском приеме обучающихся общеобразовательных организаций 

главой Кирилловского муниципального округа 

 

1.Общие положения 

1.1. Рождественский прием обучающихся общеобразовательных организаций 

округа проводится управлением образования администрации Кирилловского 

муниципального округа по инициативе главы Кирилловского 

муниципального округа, совместно с КУ КМО ВО «Центр обеспечения 

деятельности учреждений образования».  

1.2. Рождественский прием обучающихся общеобразовательных организаций 

округа проводится ежегодно с целью стимулирования познавательной, 

творческой и спортивной активности, развития интеллектуальных 

способностей обучающихся, повышения престижа знаний. 

1.3.Задачи приема: 

- выявление наиболее одарённых и талантливых учеников; 

- повышение мотивации учеников к процессу обучения и качества 

знаний; 

- стремление к углублению знаний, умений и навыков; 

- привлечение к участию в работе кружков и факультативов, 

олимпиадах, смотрах, конкурсах. 

 

2.Порядок проведения и участия в приеме 

2.1. Рождественский прием обучающихся общеобразовательных организаций 

округа проводится 7 января ЕЖЕГОДНО. 

2.2. В Рождественском приеме могут принимать участие лучшие 

обучающиеся 5-7 классов, победители различных олимпиад, 

муниципальных, областных и международных конкурсов, спортивных 

соревнований. 

Участие не могут принимать участники Рождественских приемов прошлых 

лет. 

Участник Рождественского приема должен: 

- иметь хорошие и отличные знания по всем предметам, проявлять 

серьезную заинтересованность в учебе; 

- проявлять глубокий интерес к определенным предметам и достигать в 

изучении этих предметов серьезных успехов, быть победителем или 

призером муниципальных и областных олимпиад, смотров, конкурсов, 

заниматься научно-исследовательской работой; 

- принимать активное участие в общественной жизни школы и округа; 

- быть авторитетным в ученическом и педагогическом коллективе. 



2.3. Выдвижение кандидатов на муниципальный Рождественский прием 

осуществляется педагогическим коллективом образовательной организации. 

2.4. До 18 декабря текущего года администрация образовательных 

организаций направляет в КУ КМО ВО «Центр обеспечения деятельности 

учреждений образования» в бумажном и электронном вариантах (e-mail: 

rkmckir@mail.ru; адрес: г. Кириллов, ул. Гагарина, 94) следующие 

документы: 

- характеристику-представление на участника Рождественского приема 

за подписью руководителя; 

- выписки из решений органов ученического самоуправления и 

педагогического совета о выдвижении кандидатуры. 

 

 

2.5. На праздничное мероприятие приглашается один из родителей участника 

Рождественского приема.  

2.6. Точная дата приема направляется информационным письмом 

дополнительно. 

3. Награждение 

Участники приема награждаются памятными подарками от главы 

Кирилловского муниципального округа.  

4. Финансирование 

Расходы, связанные с проведением и организацией Рождественского приема 

осуществляются за счет средств, выделяемых по Программе «Развитие 

воспитания» в системе образования Кирилловского муниципального округа.  
 

№ 

 п/п 

Образовательное учреждение Количество участников 

1 БОУ «Кирилловская СШ» 6 

2 БОУ КМО «Горицкая СШ» 2 

3 АОУ КМО «Николоторжская СШ имени 

Е.Н.Преображенского» 

2 

4 БОУ КМО «Талицкая СШ» 2 

5 БОУ КМО  «Ферапонтовская ОШ» 2 

6 БОУ КМО «Алешинская ОШ» 1 

  15 чел. 

mailto:rkmckir@mail.ru

